centesimo vicesimo septimo. 

Eredetije hártyán, melyről a lilaszín és fehér nyers selyem zsinóron 
függő pecsét leszakadt, 23. 

LIL 

Gora, 1327. jun. 3. 

Gragnaniai Fülöp a szent János-rend római és magyarországi priorja a 
rend Kopiscino és Jamnicza nevű faluit bizonyos feltételek alatt a néhai 

István bán fiainak adományozza. 

Noverint universi présentes nostras literas privilegiales 
inspeeturi et etiam audituri, quod nos fráter Philippus de Gra-
gnania sancte domus hospitalis sancti Iohannis Jerosolimitani 
prioratuum aime urbis et Ungarie prior humilis attendentes 
grata et accepta servitia, que nobiles et magnifici viri dominus 
magister Georgius, dominus magister Dionysius et dominus 
magister Paulus filii pie memorie domini Stephani bani nobis et 
ordini nostro (h)actenus exhibuerunt et se in futurum exhibere 
promittunt, et ut ad ea exhibenda inposterum fortius animen-
tur, volentes eis gratiam facere specialem, quasdam posses-
siones nostras Kopiscino et Yaminiza vocatas, in preceptorio 
domus nostre de Chichano sitas, prefatis dominis magistro 
Georgio, magistro Dionysio et magistro Paulo et eorum filiis 
ex ipsis legitime descendentibus ac filiis filiorum suorum 
locavimus et concessimus tenendas, habendas, usu fruct(u)-
andas et possidendas iure perpetuo cum omnibus iuribus, 
iurisdictionibus, utilitatibus, proventibus, redditibus, pertinen-
tiis, a(d)iacentiis, silvis et pratis ad dictas possessiones de iure 
spectantibus et pertinentibus, ita tamen, [quod] predescripti 
domini magister Georgius, magister Donysius et magister 
Paulus eorumque filii ac filii filiorum suorum preceptori notsro, 
qui pro tempore fuerit in domo nostra de Chichano, signulis 
annis in festo sancti Martini quatuor marchas denariorum nov. ıı 
Zagrabiensium et très descensus nobis aut successoribus 

V 

tÛ 
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nostris annuatim dare et solvere teneantur, reservatis nobis 
vel predicto preceptori quatuor iudiciis videlicet sanguinis 
effusione, violentia, incendio et furto, quorum iudiciorum due 
partes predescripto preceptori provenire debeant et tertia pars 
sepe fatis dominis et eorum filiis similiter provenire debeat. 
Predictam vero locationem et concessionem valere volumus 
et tenere, quamdiu sepe fati domini magister Georgius, ma-
gister Dionysius et magister Paulus eorumque filii ut supra 
fideles extiterint nobis et sancte domui prefate et dictas 
marchas in dicto termino ac descensus dederint et solverint 
annuatim. In cuius rei testimonium et certitudinem pleniorem 
présentes nostras patentes literas fieri iussimus ac sigilli prio-

1327. ratus Ungarie appensione muniri et roborari. Datum in domo 
jun. 3. nostra-de Gora, anno domini M. CCC. XXVII., die III. Iunii. 

Eredetije hártyán, melyről a vörös és sárga nyers selyem zsinóron 
függő pecsét leszakadt, 22. 

L U I . 

Sztenicsnyák vára, 1327. sept. 16. 

Mikes tótországi bán a néhai István bán fiai várát Sztenicsnyákot kiostro-
molván, kárpótlásul Alsó-Monoszló és Lipócz várakat tartozékaikkal, 
továbbá Grécz, Brezovicza és Szent-Péter helységeket nekik adományozza. 

Nos Mykch banus totius Sclavonie, comes Simigiensis 
et de Sarus significamus tenore presentium quibus expedit 
universis, quod cum nos ex regie maiestatis dementia in 
regno totius Sclavonie pro compescendis malefactoribus et 
austeritatibus nocivorum conterendis ad pleneque satisfactionis 
exhibitionem largiendam, iuris tramite requirente, simus con-
stituti, Georgiusque, Iohannes, Dionysius et Paulus filii Ste-
phani quondam bani obliquis processibus eorum et sinistris 
dominum nostrum regem non modicum excessissent, ob quo-
rum excessuum eorum ultionem ne defacili possint pertransire, 
Castrum eorundem Stenisnak vocatum valido nostro exercitu 
obsedissemus et quam plures proximos et servientes nostros inter-
emptos et sanguinis effusione perpessos habuissemus, tandem 

— 101 — 

quia amplius eisdem resistendi non posse habere facultatem, 
non cuilibet extiterat manifestum, ad petitionem et ordinationem 
venerabilis in Christo patris domini Ladizlai dei et apostolice 
sedis gratia episcopi Zagrabiensis et universorum nobilium 
regni Sclavonie et aliorum quamplurimorum nobiscum existen-
tium cum eisdem misericorditer agentes condescendimus in 
hunc modum, quod iidem filii Stephani quondam bani Castrum 
eorum predictum cum omnibus suis attinentiis vice regie 
persone in manus nostras tradiderunt, nos vero de maiestate 
regia confisi, retributionem volentes ipsis facere aliqualem, 
Castrum Monozlou inferius cum omnibus pertinentiis suis 
propriis, sub veriş metis et terminis eiusdem dedimus et assi-
gnavimus perpetuo possidendum iam dictis Georgio, Iohanni, 
Dionysio et Paulo, in filios filiorum, quam nostram donatio-
nem per dictum dominum nostrum regem toto posse procura-
bimus approbari et literis suis privilegialibus confirmari, tali 
modo, quod si iidem filii Stephani quondam bani per quem-
cunque ratione dicti castri et possessionum suarum impete-
rentur, dominus noster rex et nos seu banus pro tempore 
constitutus tenebimus ipsos expedire, etiam dato concam-
bio, si expedierit, pro eisdem Semper dicto Castro et posses-
sionibus suis libere apud memoratos filios Stephani quondam 
bani modo priori remanente ; ceterum omnia maleficia sive 
per mortem sive per mutilationes membrorum, spolia, nocu-
mina, dampna et alia quecunque mala per eosdem filios 
Stephani bani et ad eos pertinentes ac eorum servientes ubi-
cunque illata usque modo ad ipsum dominum nostrum regem, 
et ad nos et quoscunque alios pertinentibus de consensu 
nobilium regni et specialiter Nicolai filii Petri de Ludbreg, 
Pauli et Nicolai filiorum Myhalch, Stephani filii Opay, Nico-
lai vice bani nostri, Iohannis filii Pauli castellani de Koprun-
cha, Thome filii Martini, Benedicti et Andree filiorum Georgii 
castellanorum nostrorum ex parte domini regis et nostra 
remisimus penitus et in toto, ita, quod nec coram domino rege 
vel eius iudicibus, nobis et nostris iudicibus quibuscunque 
aliqua actio possit moveri vel etiam admittatur contra ipsos 
et eorum heredes ac ad eos nunc pertinentes ; preterea vice 
et nomine eiusdem domini nostri regis Castrum Lypowch cum 
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tenutis, possessionibus et pertinentiis suis universis speciali-
ter Duorian, Belchych, Sclanetiz, Reka, Gureham, Debroueh 
videlicet castrensibus de comitatu Podkoria eisdem relinqui-
mus, que ad ipsum Castrum primitus pertinebant ; insuper 
possessionem Grech vocatam iuxta Culpam existentem, quam 
dicunt se privilegio domini Bele regis possidere, nec non 
possessiones Brezouicha et sancti Petri in campo Zagrabiensi 
constitutas cum omnibus attinentiis suis eisdem modo pre-
misso relinquimus possidendas et etiam omnes emptitias 
possessiones et iusto titulo acquisitas ubique in regno Scla-
vonie constitutas preter eas, quas constaret per eos ipsi 
domino nostro regi antea restitutas et exceptis possessionibus 
ecclesiarum et nobilium, quas fore detinuissent usque modo, 
item si dicto domino nostro regi possessiones, quas antequam 
predictum Castrum Stenisnak Stephanus banus iam dictus 
et fratres sui sive patrui acquisierant, annectere ipsi Castro 
placeret, eas pro decenti cambio ab eisdem recipiet, quod ex 
eorum nunc processif voluntate, post acquisitionem vero castri 
iam dicti possessiones inventas et obtentas ad Castrum voluerunt 
pertinere ante dictum. Volentes igitur, ut premissa omnia 
inviolabiliter per ipsum dominum nostrum regem et per nos 
plenius observentur, cum predicto Zagrabiensi episcopo in 
ecclesia beate virginis sub eodem Castro Stenisnak constituta, 
tactis sanctis euangeliis corporaliter, promisimus fideliter et 
diligenter apud iam dictum dominum nostrum regem procu-
rare toto posse, per nos omnia superius premissa et assumpta 
approbanda et etiam confirmanda, et ultra hec specialem 
gratiam eiusdem pro ipsis filiis Stephani quondam bani, in 
quantum plus poterimus, procurare, dummodo de débité 
fidelitatis constantia non désistant. In cuius rei memóriám 
présentes eisdem concessimus literas sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum in loco supra dicto, feria quarta proxima 

•1327' post festum Exaltationis sancte Crucis, anno domini Millesimo 
sept. 16. 

trecentesimo vicesimo septimo. 

Róbert Károlynak 1328. mart. 28-án kelt levelében, hátrább. 
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LIV. 

1328. mart. 28. 

Róbert Károly a Mikes tótországi bán s a néhai István bán fiai között 
kelt egyességlevelet ez utóbbiak kérésére átírja. 

(K)arolus dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque rex, princeps 
Sallernitanus et honoris ac montis sancti Angeli dominus omni-
bus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presentium 
notitiam habituris salutem in omnium salvatore. Favorabilis 
supplicantium petitio plénum debet consequi effectum, ut 
dum ea, que iuste postulant, promerentur, ad opera fidelitatis 
exercenda magis eorum devotio accendantur. Proinde ad uni-
versorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod Geor-
gius, Iohannes, Dionysius et Paulus filii Stephani quondam 
bani ad nostram accedentes presentiam, exhibuerunt nobis 
patentes literas Mykch bani totius Sclavonie et comitis Simi-
giensis, dilecti et fidelis nostri, confectas super habita ordina-
tione et conventione inter ipsos filios Stephani bani, restitu-
entes nobis Castrum Stenisnek vocatum, et inter ipsum banum, 
nostro nomine assignantem et dantem eisdem Castrum Monoz-
lou nominatum cum possessionibus ad id spectantibus et 
relinquentern eisdem quasdam possessiones in tenore earundem 
literarum expressas, supplieaveruntque nostro culmini humi-
liter, ut easdem literas seu ipsam ordinationem Mykch bani 
ratas habere et acceptas et nostro dignaremur privilegio con-
firmare. Quarum tenor talis est : Nos Mykch banus totius 

Sclavonie sat., I. Mikes bánnak 1327. sept. 16-án kelt 
levelét, elébb. — Nos itaque, qui ex innata nobis benigni-
tate misereri potius novimus quam ulcisci, cum pulchrurn 
vindicie genus estimemus subditis ignoscere delicta, ubi nos 
putamus posse punire, licet autem prefati Georgius, Iohannes, 
Dionysius et Paulus filii Stephani bani nuper ad falsas quo-
rundam nostrorum infidelium suggestiones a fide et devotione 
nostri nominis deviaverant, tarnen quia postmodum iidem ad 
fidelitatem nobis et sacre corone debitam redeuntes, nostre 
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misericordie gratiam mediante predicto Mykch bano humili-
ter implorarunt, attendentes quippe ipsorum devotionis integri-
tatem et fidei puritatem, quam ad nos ipsos habere cognosci-
mus, precibus presertim predicti Mykch bani intervenientibus, 
prefatas patentes literas eiusdem Mykch bani non abrasas, 
non cancellatas nec in aliqua sui parte vitiatas de verbo 
ad verbum presentibus insertas seu ordinationem et conven-
tionem eandem in omnibus suis clausulis approbamus, accep-
tamus, ratificamus et de prelatorum ac baronum nostrorum 
consilio et consensu presentis scripti patrocinio perpetuo vali-
turas ex certa scientia confirmamus. In cuius rei memóriám 
firmitatemque perpetuam présentes concessimus literas nostras 
privilegiales novi et authentici sigilli nostri duplicis munimine 
roboratas. Datum per manus discreti viri magistri Andree, pre-
positi ecclesie Albensis et aule nostre vice cancellarii dilecti